Kabe damına
konulan ilk oluk budur. Bundan sonra
da gerek Kabe'nin muhtelif zamanlar
da yapılan tamirleri sırasında yıprandığı
dikkate alınarak, gerekse bazı hüküm
darlarca yeni olukların hediye edilme
si gibi vesilelerle Kabe'nin oluğu tamir
edilmiş veya değiştirilmiştir. Abdullah
b. Zübeyr 64 (684) yılında Kabe'yi yeni
den inşa ettirdiğinde, tavanı bu defa üç
direğe oturtuldu ve oluk da eski yerine
yerleştirildi (bk. Ezraki, ı, 209). İbnü'z-Zü
beyr'in Kabe'yi genişletmek üzere Hicr
istikametine kaydırdığı ve üzerinde mi
zabın bulunduğu duvar, 74 (693) yılın

da Haccac tarafından tekrar içe çektiril
diğinde oluk yine eski yerine konuldu.

Kabe'nin oluğu ilk defa Emevf Halife
si Veli'd b. Abdülmelik'in (705-715) emri
ile Mekke Valisi Halid b. Abdullah tara
fından altınla kaplatıldı. Altın oluk diye
anılması da bundan sonradır. Bu oluk 4
. zira uzunluğunda ve sekiz parmak enin
de ve yüksekliğinde idi (bk Ezrakı, 1, 212,
29I) Altın oluk, Mekke'de kendi adıyla
anılan meşhur ribAt"ın sahibi ve Ramuşt
lakabıyla meşhur Ebü'I-Kasım İbrahim
b. Hüseyin ei-Farisfnin yaptırdığı olukla
539 (1144-45) yılında yenilendi. 542'de
(1147-48) bu oluğun yerine Abbas! Ha
lifesi Müktefi-Billah'ın hediye ettiği oluk
konuldu. Abbas! Ha lifesi Nasır'ın ( 1180-
1225) koydurttuğu oluğun dıştan görü
nen kısmı ise gümüş kaplamaydı. 717
(1317-18) yılında ei-Melikü'I-Müeyyed
oluğu ahşaba çevirdi. 843'te (1439-40)
Emir Zeyneddin tarafından oluk yine ah
şap olarak yenilendi ve altın yaldızla

kapiatı ldı.

3 Nisan 1630
tarihinde meydana gelen selde Kabe'nin
bazı duvarlarının yıkilması üzerine yapı
lan onarım çalışmaları sırasında tavan
ve onu tutan üç direk de tamir edilerek
daha önce ı. Ahmed tarafından koydu
mlan ve enkaz toplama çalışmaları sı

rasında bulunarak muhafaza edilen al
tın oluk, 1 Nisan 1631 tarihinde yerine
konuldu. 1043 (1633-34) yılında IV. Mu
rad bu oluğu yeniden altınla kaplattırdı.

1 273'te ( 1856-57) Sultan Abdülmecid
eskiyen bu oluğun yerine yeni bir altın
oluk koydurttu. Şimdi mevcut olan altın
oluk budur.

Kabe ve çevresinin kutsiyeti yanında
bizzat Kabe'nin belli başlı bazı yerlerine
ayrı bir önem atfedilmiş olup bunlar
dan biri de mizabm bulunduğu yerdir.